Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 51/2024

b) Licitação: PR 17/2024

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 14/06/2024

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL SERVIÇO DE DECORAÇÃO

TEMÁTICA PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE AGRONÔMICA/SC

h) Fornecedores e itens vencedores:

 1372 - CANI E PICKLER LTDA (04.434.137/0001-05)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantid

ade

Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 40914 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES:

HALL DE ENTRADA ( COM TECIDO, APARADOR COM PEÇAS
DECORATIVAS, TAPETE, ARRANJO DE FLORES,POLTRONA OU SOFA )

SV    Propria 8  645,00  5.160,00

2 40915 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES ESTILO

ESTANDER:

PAREDES FORRADAS COM TECIDOS TAPETE,  FRENTE DO ESTANDER,

PLANTAS, APARADOR COM ARRANJO DE FLORES, ELEMENTOS

DECORATIVOS

SV    Propria 8  825,00  6.600,00

3 40916 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMATICA SIMPLES:

HALL DE ENTRADA ( COM TECIDO, APARADOR COM PEÇAS

DECORATIVAS, TAPETE, ARRANJO DE FLORES,POLTRONA OU SOFA )

- MESA DE AUTORIDADES ( COM TOLHAS E ARRANJO DE FLORES ) -
MESA DE CAFÉ ( COM TOALHA E ARRANJO DE FLORES) - CAPAS DE

CADEIRA ( QUANTIDADE  DE ATE 100) -  MESA  COM TOALHA PARA

APOIO

SV    Propria 8  1.255,00  10.040,00

4 40918 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMATICA ESTILO FORMATURA,

CONFERENCIAS, PALESTRAS:

HALL DE ENTRADA COM APARADOR, TAPETE E ARRANJO DE FLORES

CENARIO DE FOTOS, COM TAPETE, ARRANJOS DE

FLORES,ELEMENTOS DECORATIVOS - MESA DE AUTORIDADES COM

ARANJO DE FLORES - CADEIRAS PARA FORMADOS COM CAPAS
CADEIRAS PARA CONVIDADOS COM CAPAS MESAS COM TOALHAS

PARA CONVIDADOS - ARRANJOS SIMPLES PARA MESAS  DOS

CONVIDADOS - MESA DE APOIO

SV    Propria 4  4.995,00  19.980,00

5 40923 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO NATALINA

TECIDOS PARA DECORAR ESPAÇO NA PRAÇA CENTRAL ELEMENTOS

DECORATIVOS ITENS NATALINOS ( PINHEIROS, LAÇOS, BOLAS,

PISCAS E CASCATAS, PAPAI NOEL, ESTRELAS, SINOS, ANJOS,

GUIRLANDAS, RENAS) TODA A INSTALAÇÃO DO MATERIAL

ELETRICO, DEVE SER CONTRATADO EMPRESA ESPECIALISTA NA
AREA.

SV    Propria 1  17.850,00  17.850,00

6 40924 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE PASCOA

TECIDOS PARA DECORAR ESPAÇO NA PRAÇA CENTRAL ELEMENTOS

DECORATIVOS ITENS DE PASCOA ( COELHOS, OVOS,CENOURAS,

GUIRLANDAS,LAÇOS,ARVORE OSTERMBAUM) TODA A INSTALAÇÃO

DO MATERIAL ELETRICO, DEVE SER CONTRATADO EMPRESA

ESPECIALISTA NA AREA.

SV    Propria 1  12.385,00  12.385,00

7 40925 - SERVIÇO DE DECORAÇÃOESTILO HOMENAGENS CIVICAS,

HOMENAGEM 7 DE SETEMBRO

DECORAÇÃO COM TECIDOS PARA PALCO CENTRAL DA HOMENAGEM
CARRO DESFILE  DECORAÇÃO NA  PARTE DA EXTERNA DA

PREFEITURA ARCO DE BALOES

SV    Propria 1  2.975,00  2.975,00

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

8 40927 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMATICA ESTILO ELEIÇÃO RAINHA

FORRAÇÃO DE TECIDO NO ESPAÇO, OU EM PONTOS NECESSARIOS

HALL DE ENTRADA COM APARADOR, TAPETE E ARRANJO DE FLORES

CENARIO DE FOTOS, COM TAPETE, ARRANJOS DE

FLORES,ELEMENTOS DECORATIVOS MESA DE JURADOS COM ARANJO

DE FLORES COPOS CADEIRAS PARA JURADOS COM CAPAS
ISOLAMENTO DO PUBLICO  MESAS COM TAMPO E TOALHAS PARA

CONVIDADOS ARRANJOS SIMPLES PARA MESAS  DOS CONVIDADOS

MESA DE APOIO PARA BRINDES         DECORAÇÃO DA PASSARELA

PARA DESFILE

SV    Propria 1  8.995,00  8.995,00

9 40928 - 8- SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMATICA ESTILO

APRESENTAÇÃO CULTURAL/SHOW

FORRAÇÃO DE TECIDO NO ESPAÇO, OU EM PONTOS NECESSARIOS

HALL DE ENTRADA COM APARADOR, TAPETE E ARRANJO DE FLORES

CENARIO DE FOTOS, COM TAPETE, ARRANJOS DE
FLORES,ELEMENTOS DECORATIVOS ARANJO DE FLORES COPOS

PALCO FORRADO COM TECIDO CAMARIM DECORADO CONFORME

NECESSIDADE CAPA DE TECIDO NAS CADEIRAS DO PUBLICO MESAS

COM TAMPO E TOALHAS PARA CONVIDADOS ARRANJOS SIMPLES

PARA MESAS  DOS CONVIDADOS MESA DE APOIO

SV    Propria 4  8.115,00  32.460,00

10 40929 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMATICA ESTILO APRESENTAÇÃO

CULTURAL

FORRAÇÃO DE TECIDO NO ESPAÇO, OU EM PONTOS NECESSARIOS

HALL DE ENTRADA COM APARADOR, TAPETE E ARRANJO DE FLORES
CENARIO DE FOTOS, COM TAPETE, ARRANJOS DE

FLORES,ELEMENTOS DECORATIVOS ARANJO DE FLORES COPOS

PALCO FORRADO COM TECIDO CAMARIM DECORADO CONFORME

NECESSIDADE CAPA DE TECIDO NAS CADEIRAS DO PUBLICO  MESAS

COM TAMPO E TOALHAS PARA CONVIDADOS ARRANJOS SIMPLES

PARA MESAS  DOS CONVIDADOS MESA DE APOIO           MOVEIS E

ELEMENTOS DECORATIVOS PLANTAS

SV    Propria 4  11.850,00  47.400,00

11 40930 - CAPA DE CADEIRA UN Propria 300  2,49  747,00

12 40931 - CADEIRAS DE PLASTICO UN Propria 300  4,99  1.497,00

13 40932 - TECIDO DE 5M DE COMPRIMENTO POR 1,50 LARGURA( CORES

DIVERSAS )

UN Propria 100  25,00  2.500,00

14 40934 - ARCO DE BALOES COM 480 BALOES UN Propria 20  355,00  7.100,00

15 40937 - SERVIÇO  DE  DECORAÇÃO  TEMATICA SIMPLES PARA  FEIRAS

E ESTANDER , AMOSTRAS
HALL DE ENTRADA COM TECIDO E PEÇAS DECORATIVAS 12

DIVISÓRIAS APENAS COM TECIDOS 24 TOALHAS PARA COBRIR MESAS

DE APOIO

SV    Propria 4  1.445,00  5.780,00

16 40938 - SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMATICA PARA FEIRAS E

ESTANDER, AMOSTRAS E PROJETOS

HALL DE ENTRADA COM ESTRUTURA E FORRAÇÃO COM TECIDOS

TAPETE, PEÇAS DECORATIVAS, PLANTAS 12 ESTRUTURA DE FERRO

PARA FORMAR PAREDES PARA FAZER ESPAÇOS E DIVISÓRIAS 12

TECIDOS PARA REVESTIR AS ESTRUTURAS E FORMAR ESPAÇOS
INDIVIDUAIS 24 TOALHAS PARA COBRIR MESAS DE APOIO

SV    Propria 4  3.195,00  12.780,00

Total (R$):  194.249,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 319000 Aplicações Diretas
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
104 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
103 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
132 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
131 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
130 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 319000 Aplicações Diretas
129 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 319000 Aplicações Diretas
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
221 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 14 de junho de 2024

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito